مثلاً حسب ذیل زات ان کے شاگردوں میں شمار کئے جاتے ہیں۔ مولانا محبوب علی، مولانا فضل امام خیر آبادی، مولانا رسول بدایونی، مولانا محمد علی گویا پوری مصنف کشف اصطلاحات الفنون۔ ڈاکٹر مشیر الحق کہتے ہیں ان حضرات میں سے کسی کا مولانا منور الدین کا شاگرد ہونا ممکن نہیں ہے۔ مولانا محبوب علی ۱۲۸۰ھ تا ۱۳۸۵ھ مطابق ۱۷۶۳ء تا ۱۸۶۳ء) مولانا منور الدین سے دو سال بڑے تھے، اور سید احمد خان کے تذکرہ اہل دہلی (مشمولہ آثار الصنادید) کے مطابق انھوں نے شاہ عبدالعزیز

کے خاندان کے علماء سے تعلیم حاصل کی تھی۔